PREFEITURA DE CAUCAIA
Secretaria Municipal de Educação

Fone: (85) 3342 8040
e-mail: secretaria@sme.caucaia.ce.gov.br

ERRATA Nº 003/2019 AO EDITAL Nº 001/2019

À Ilma. Sra.

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

Secretária Municipal de Administração

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DO BANCO DE RECURSOS

HUMANOS DE PROFESSORES A FIM DE ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

LEGAIS NAS DIVERSAS ETAPAS E MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

Considerando deliberação da Comissão, considerando que o princípio da autotutela autoriza a

Administração Pública o exercício do controle de seus próprios atos, com a possibilidade de

anular os ilegais e revogar os inconvenientes ou inoportunos, independentemente de recursos ao

Poder Judiciário;

Considerando a existência de equívoco na avaliação de documentos comprobatórios exigidos

pelo Edital de Seleção Simplificada 001/2019, publicado no Diário Oficial em 03 de janeiro de

2019, retificamos a nota da PRIMEIRA ETAPA dos seguintes candidatos:

I. ALINE VIANA DOS SANTOS;

II. ANA PATRICIA DOS SANTOS ALMEIDA;

III. ANTONIO RICARDO DA SILVA;

IV. CAROLINA FRANCIELE TEIXEIRA DA CUNHA DA SILVA;

V. CECILIA KELLY MENEZES ABREU;

VI. EDILMA FERREIRA TEOFILO;

VII. ELISABETH DE LIMA SOUSA ARAÚJO;

VIII. FABIANA GADELHA DOS SANTOS;

IX. FRANCISCA NAGILA FERREIRA DO NASCIMENTO;

X. GLAIUCE MARIA DE SOUSA;

XI. LEILIANE DA SILVA GOIS SAMPAIO;

PREFEITURA DE CAUCAIA
Secretaria Municipal de Educação

Fone: (85) 3342 8040
e-mail: secretaria@sme.caucaia.ce.gov.br

XII. LUZIANE DE ANDRADE COELHO;

XIII. MARIA DOS PRAZERES FORTE DE MENEZES;

XIV. RAIMUNDO GONÇALVES DOS SANTOS;

XV. VALDIANE VIANA BANDEIRA CABRAL.

Identificada, ainda, inconsistência na documentação de escolaridade, do candidato KAYQUE

BARBOSA DA SILVA, estando em desacordo com a exigência do Edital 001/2019, tornando-o

inapto.

Caucaia, 31 de janeiro de 2019.

     Atenciosamente,

Camila Bezerra Costa da Silva
Secretária de Educação do Município de Caucaia